UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364,

Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL PROGRAD Nº 03/2020

SELEÇÃO DE SUBPROJETOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

 A Comissão Especial do Processo de Seleção de Subprojetos para a composição da

Proposta para o Programa Institucional de Residência Pedagógica, de acordo com as

disposições gerais do Edital CAPES/RP nº 01/2020, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado final da seleção, conforme Anexo II.

1. O Resultado dos Recursos consta no Anexo I.

2. O proponente poderá solicitar os motivos de indeferimento do recurso no dia

28/02/2020.

3. Informamos que a classificação do subprojeto não garante vaga na composição do

Proposta Institucional que será submetida ao edital CAPES n° 1/2020, tendo em

vista, que serão disponibilizadas cotas de bolsa na modalidade de residente,

obedecendo o mínimo de 60% para as áreas prioritárias, conforme estabelece o

item 2.4.7 do edital 03/2020/PROGRAD e os itens 7.1, 10.7.1 e 10.8 “e” do Edital

nº01/CAPES/2020.

4. Informamos também que será selecionado apenas 1 (um) subprojeto para cada

curso de licenciatura, de acordo com a classificação final e obedecendo o mínimo

de 60% para as áreas prioritárias, conforme item 10.13.

5. Após a resposta de consulta realizada junto a CAPES, a Comissão Geral publicará

no dia 28/02/2020, os projetos que comporão projeto institucional.

 Rio Branco, 21 de fevereiro de 2020.

Comissão Especial de Seleção